
A04-PJ-01-SEIPS.HER01 

REF.: SEIPS/017-PCRS-2017 

EN LA SECRETARÍA DE INSTRUCCIÓN DE PROCEDIMIENTOS SANCIONATORIOS DE LA 

DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS: Santa Tecla, departamento de La Libertad, a las 

once horas con dos minutos del día veintitrés de octubre del año dos mil dieciocho. 

I. Considerando que por medio de auto de las ocho horas con quince minutos del día 

dieciocho de agosto del año dos mil diecisiete, en el cual se le requirió a LABTRONIC, 

SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE para que regularizara el licenciamiento relativo 

el pago de las anualidades dos mil quince, dos mil dieciséis, dos mil diecisiete y la renovación 

de comercialización de los siguientes insumos médicos:  

 MAGNESIUM CALMAGITE-MAGN-0600/0125, con número de registro sanitario 

IM177703122015, del fabricante ELITECH CLINICAL SYSTEMS SAS; 

 AST/GOT4+1 SL (ASSL-04/10/0430/0510/02350/0455), con número de registro 

sanitario IM177803122015, del fabricante ELITECH CLINICAL SYSTEMS SAS; 

 ST AIA-PACK CA 19-9 (PRUEBA DE IDENTIFICACIÓN DE MARCADORES 

TUMORALES-CANCER DE PANCREAS), con número de registro IM1776031220015, 

del fabricante LABTRONIC, S.A. DE C.V.; 

 ST AIA-PACK INTACT PTH, PRUEBA DE IDENTIFICACIÓN DE HORMONA 

PARATIROIDE INTACTA EN SUERO Y PLASMA HUMANO, con número de registro 

sanitario IM183803122015, del fabricante TOSOH HI-TEC, INC. 

II. Que habiendo transcurrido el plazo de apertura a prueba, y habiendo manifestado el 

administrado no tener interés de comercializar los productos y solicitar la cancelación de los 

mismos; se procedió a alzar el acuerdo de cancelación de registro sanitario a la Honorable Junta 

de Delegados de esta Dirección. 

III.  Se tiene por recibida el Acta de Sesión Ordinaria Número Dieciséis de fecha 

veintitrés de agosto del dos mil dieciocho, Acuerdo 35.18.20 “[…] Procédase a la cancelación 

de los registros detallados a continuación: […] 60. IM177703122015 Magnesium Calmagite- 

Magn- 0600/0125; […] 61. IM177803122015 Ast/ Got 4 1 Sl (assl-0410/0430/0510/0250/0455); 

[…] 62. IM177603122015 St Aia-pack Ca 19-9 (prueba De Identificacion De Marcadores 

Tumorales-cancer De Pancreas); […] 63. IM183803122015 St Aiapack Intact Pth, Prueba De 

Identificación De Hormona Paratiroidea Intacta En Suero Y Plasma Humano; […]”. 



IV. Vistas las anteriores comunicaciones y de acuerdo a lo establecido en los artículos 

18 y 86 parte final de la Constitución de la República y artículo 6 letra e), 35 letra k) de la Ley 

de Medicamentos y articulo 42 del D.L. número 417, esta Secretaría RESUELVE: 

a) Téngase por cancelado en legal forma los insumos médicos relacionados en el romano 

I de la presente resolución; 

b) Infórmese lo pertinente a la Unidad de Insumos Médicos; 

c) Notifíquese;  

d) Archívese el presente expediente. - 

  

 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
””””””ILEGIBLE””””PRONUNCIADO POR EL SECRETARIO DE ACTUACIONES DE LA DIRECCIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS QUE LO SUSCRIBE”””””””””””””””””””””””””””” 
“””””””””””””””””””””””””””“”””””””””””””””RUBRICADAS”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
 


